PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

ENCAMINHAMENTO AO PRÊMIO DESTAQUE ÁREA JURÍDICA DO ANO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 7785/2021

INDICA O DR. MAURO FERNANDO
CANDU PARA RECEBER O PRÊMIO
DESTAQUE ÁREA JURÍDICA DO ANO
2021

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, com fundamento no que dispõe a Resolução nº
79/2020, pelo presente INDICA o Dr. Mauro Fernando Candu, para receber o Prêmio Destaque
Área Jurídica do Ano 2021.

 JUSTIFICATIVA

Dr. Mauro Fernando Candú (OAB/RJ nº 88.486), petropolitano, vem exercendo, com maestria,
o cargo de Procurador-Chefe do Instituto de Previdência e Assistência Social do Servidor
Público do Município de Petrópolis (INPAS).

Advogado de destaque em sua área, concluiu a graduação em Direito na Universidade Católica
de Petrópolis (UCP) em 1995 e é pós-graduado em "Direito Civil e do Consumidor", e em
"Direito Sistêmico" pela Faculdade Innovare e Hellinger schule, com especialização em
Constelação familiar.

Por toda contribuição já dada à comunidade petropolitana, pela capacidade técnica e pela
atuação ética frente ao INPAS, este mandato popular concede o Prêmio Destaque da Área
Jurídica 2021 ao Dr. Mauro Fernando Candú.

Sala das Sessões, 31 de Agosto de 2021

YURI MOURA

Vereador

Data do documento: 31/08/2021 - 09:51:32 Data do Processo: 31/08/2021 - 11:58:2
Processo: 7785/202